

MUSEIHÖSTEN 2023

SKOLOR OCH DAGHEM

Höstterminen på Ålands konstmuseum och Ålands kulturhistoriska museum innehåller många spännande programpunkter.

I våra utställningar möter ni historiska spår av verkliga människor och deras liv genom de föremål och konstverk som visas.

Ett utställningsbesök kan utvecklas åt en mängd olika håll, beroende på de tolkningar och reflektioner som besökaren gör.

Genom att besöka vår utställning får du och din klass en gemensam upplevelse, som kan vara en utgångspunkt för en fortsatt diskussion i klassrummet efter besöket. Detta gör utställningen till en viktig del i det livslånga lärandet. Till besöken finns även workshops som kan bokas som ett komplement till ert besök.

Barn, elever och studerande vid åländska daghem och åländska skolor på samtliga stadier, besöker kostnadsfritt alla landskapets museer tillsammans med sina respektive pedagoger, assistenter eller grupphandledare. Även visningen och det pedagogiska materialet är tills vidare gratis.

Välkomna!

Ålands museums nya maskotfamilj



ÅLANDS KONSTMUSEUM **KULTURHISTORISKA**

Storagatan 1

Mariehamn

+358 18 25426

www.museum.ax

Två museer under samma tak

KULTURHISTORISKA

FOLKDRÄKTER avslutas 17.9 - Sista chansen! Ålands kulturhistoriska museum

Än finns möjligheten att få en guidning i utställningen Folkdräkter som producerats tillsammans med Dräktbyrån Brage. Vid ett guidat besök tillsammans med vår museipedagog får eleverna en djupare förståelse för arbetet runt en folkdräkt och folkdräktens delar, hantverk samt ursprung.

5.10-31.12 ÄPPEL PÄPPEL- Ålands kulturhistoriska museum

Äpplet som träd och frukt är ett stort inslag i det åländska landskapet.

I denna djupdykande utställning lär vi oss mer om det åländska äpplets historia från kungsgårdar till frukostbord. Men vi lär oss även om pollinatörernas roll i äpplets livscykel samt hur den åländska odlingen med äpplen förändrats över tid, och vad är egentligen en hagelkanon?

I samband med utställningen kan en 45 min lång workshop bokas där eleverna får jobba vidare med äpplets form och samtidigt testa på tygtryck.

KLAPPA EN FOSSIL- besöket tar ca 30-45 minuter

Detta program är anpassat och passar våra yngsta besökare. Vi undersöker bland annat fossiler som trilobiter och bläckfiskar och självklart får barnen träffa och känna på en av museets större fossiler, en bläckfisk.

FORNTIDEN OCH STENÅLDERN- besöket tar ca 45 minuter, passar både daghem och skola

Hur var livet på Åland under stenåldern? Vilka människor vågade trotsa ett öppet Östersjön för att söka sig ut till de åländska skären för jakt och fiske?

Under besöket upplever, tittar och känner vi på föremål och framtagna rekvizita.

BRONSÅLDER TILL VIKINGATID- Besöket tar ca 1h

Under besöket får eleverna veta mer om livet på en vikingatida gård, vilka husdjur fanns på vikingatiden, vad är ett nålhus, och varför bär kvinnan nycklarna till hemmet?

Till besöket kan 1h workshop bokas där eleverna får prova på att väva band i brickteknik på samma sätt som vikingarna gjorde för att skapa vackra mönster på sina band.

Under våren 2024 kan även ett guidat besök vid Borgboda bokas in tillsammans med vår pedagog.

MEDELTIDEN OCH ÅLANDS STÄLLNING I ÖSTERSJÖN- besöket tar ca 1h

Vad händer på Åland under medeltiden? Vilka förändringar sker? Vilken ställning har Kastelholms slott, och satt verkligen Erik XIV fånge på Kastelholms slott?

I anslutning till besöket kan 1h workshop i heraldik bokas, där vi går igenom vad sköldar och deras bilder och färger berättar om sköldbäraren och dess sällskap. Eleverna får även formge och måla en egen riddarsköld.

BONDESEGLATS OCH POSTVÄGEN- besöket tar ca 1h

Tänk er att ni seglar en vacker höstdag ungefär som idag, i farleden från Grisslehamn i Sverige till Eckerö här på Åland.

Nordanvinden går över fjärden och båten surfar i de djupa dyningarna, i samma vatten där stenåldersmänniskor och vikingar redan färdades för tusentals år sedan. Men hur var resan över Ålands hav för en bonde på 1600-talet? Och varför infördes en postförordning år 1636?

I anslutning till besöket kan en 45min workshop bokas där eleverna får fördjupa sig i bomärken samt måla och skapa ett eget bomärke.

ÅLANDS KONSTMUSEUM

Ny basutställning Ålands konstmuseum öppnar 19.9

Ålands konstmuseums nya basutställning presenterar 5 konstnärer; Henrik Nylund, Nanna Sjöström, Hildur Stenbäck, Stig-Olof Jokinen och Bror-Erik Elfsberg som alla var aktiva inom Ålands konstförening. Utställningen hyllar Ålands konstförening som fyllt 70 år.

I samband med ett besök i konstmuseets basutställning kan även följande workshop bokas med museets pedagog, workshoppen tar ca 1h

Jelliprint- Grafik med hjälp av enkla medel. Eleverna får testa på att trycka egna vykort med hjälp av s.k. Jelliprintteknik.

En Jelliplatta är som en centimetertjock geléplatta som du kan ha färg på, göra mönster och sen trycka det på ett papper.

Passar barn från 6år

30.9–26.11 KOPPLINGAR, Anu Tuominen, Ålands konstmuseum

Anu Tuominen är en av Finlands mest betydande konceptkonstnärer. Hon ger nya innebörder till bortglömda och slitna vardagsföremål som hon samlat på sig eller hittat på loppmarknader.

I samband med bokad besök tillsammans med vår pedagog kan även 1h workshop bokas där elevgruppen får testa på Sashiko-sömnad.

Sashiko är en japansk konstform att återbruka och laga tyger. Sashiko sömnaden är ett vackert broderi som stärker bräckliga tyger och till slut blir en del av tyget. Eleverna får prova på ett enkelt mönster som kan appliceras på allt från grytlappar till byxor och tröjor.

9.12-28.1- ANNAN/NANNA Alandia Grafica, Ålands konstförening, Ålands konstmuseum

Ålands konstförening firar sitt 70-årsjubileum med en grafikutställning på Ålands konstförening.

I samband med utställningen uppmärksammas Ålands konstförening i Ålands konstmuseums nya basutställning.

I samband med ett besök kan även en workshop bokas med museets pedagog, workshoppen tar ca 1h.

Jelliprint- Grafik med hjälp av enkla medel. Eleverna får testa på att trycka egna vykort med hjälp av s.k. Jelliprintteknik. En Jelliplatta är som en centimetertjock geléplatta som du kan ha färg på, göra mönster och sen trycka det på ett papper.

Passar barn från 6år.



14.9-29.10 DET VÄRDEFULLASTE VI HAR - Fredrik Eriksson

Mänsklighet i relation till artificiell intelligens, AI – Målet med bildkonstnär

Fredrik Erikssons examensarbete från Yrkeshögskolan Novia var att belysa det som definierar oss människor som art och gör oss till dem vi är, samt framhäva några av våra mest kännetecknande förmågor som förhoppningsvis AI aldrig kommer kunna ersätta. Unika attribut och förmågor som blir viktigare än någonsin att uppskatta och sätta värde på i en digital värld där artificiell intelligens utvecklas i allt snabbare takt. Fredrik Eriksson är född och uppvuxen på Åland och är nytexaminerad bildkonstnär från Yrkeshögskolan Novia i Jakobstad 2023.

MUSEIAMBULANSEN

Under höstterminen kommer återigen delar av vår populära ambulerande verksamhet att erbjudas som en del i vårt pedagogiska program.

Huvudsyftet med undervisningen är att eleverna på ett kul och upplevelseorienterat sätt får bilda sig en grundläggande uppfattning om hur deras eget liv har rötter i tidigare generationer och deras levnadsvillkor. Eleverna får lära sig förstå att den egna kulturen och andra kulturer är resultat av historiska utvecklingsprocesser.

Undervisningen syftar till att skapa förståelse för kulturmiljö, traditioner och människors levnadsvillkor, och därigenom ge insikt om den identitet som kulturarvet ger. Eleverna tillägnar sig kunskap om det historiska kulturarvet och om dagsaktuella händelser både ur ett världshistoriskt och ur ett åländskt perspektiv.

Varje lektion är noga planerad och är baserat på den åländska läroplanen i historia, samhällskunskap, bild och färdighetsämnen. Genom att använda läroplanen som plattform har vi möjlighet att tillsammans med skolor och daghem skraddarsy varje besök utifrån förutsättning, behov och kunskapsnivå. På detta sätt bidrar vi med vår expertis som ett komplement till att uppnå kunskapsmålen i respektive läroämne.

Stenålder – mat, djurliv, boplatser, leridoler. Tidsåtgång 45min

Bronsålder till vikingatid - livet på gården, hantverk, handel och resande Tidsåtgång 45min

Vi erbjuder dessa lektioner distriktsvis och i första hand till årskurserna 4 och 5 enligt följande tidtabell och datum. Först till kvarn med bokningar gäller.

Vecka 39	Norra Ålands skoldistrikt	tisdag 26.9, onsdag 27.9, torsdag 28.9, fredag 29.9
Vecka 40	Norra Ålands skoldistrikt	Måndag 2.10, onsdag 4.10, torsdag 5.10
Vecka 41	Södra Ålands skoldistrikt	Måndag 9.10, onsdag 11.10, torsdag 12.10, fredag 13.10
Vecka 42	Södra Ålands skoldistrikt	Måndag 16.10, tisdag 17.10 (höstlovsveckan)
Vecka 43	Södra Ålands skoldistrikt	Fredag 27.10
Vecka 44	Mariehamns skoldistrikt	Måndag 30.10, onsdag 1.11, torsdag 2.11, fredag 3.11,
Vecka 45	Mariehamns skoldistrikt	Måndag 6.11 tisdag 7.11, torsdag 9.11,
Vecka 46	Norra skärgården	

Under vårterminen kommer Museiambulansen även att erbjuda andra teman och aktiviteter.

För bokning, kontakta museets pedagog Katarina Damm

Tel. 018-25424,

e-post: katarina.damm@regeringen.ax

ÅLANDS KONSTMUSEUM

KULTURHISTORISKA

Storagatan 1

Mariehamn

+358 18 25426

www.museum.ax

Två museer under samma tak